
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 
36/19) и члана 71. став (1) тачка 25) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), а у складу 
са чланом 5. тачка 3. Закона о празницима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 43/07), 
Градоначелник Града Бијељина, доноси

О Д Л У К У
о радном времену за 

Међународни празника рада и Дан побједе над 
фашизмом

Члан 1.
У понедјељак 01. маја 2023. године, уторак 02. маја 2023. 
године и уторак 09. маја 2023. године (у даљем тексту: 
републички празници), а ради задовољења неопходних 
потреба грађана за комуналним, здравственим и другим 
услугама, дужне су да раде: здравствене установе, ватрогасна 
јединица и предузећа за снадбјевање водом, електричном 
енергијом и за превоз путника.
Предузећа, установе и организације из става 1. овог члана 
у обавези су да организују и обезбиједе рад и дежурства у 
обиму који задовољава функционисање њихове основне 
дјелатности, потребне за пружање услуга грађанима за 
вријеме трајања републичких празника.
Предузећа, установе и организације које у својим редовним 
активностима имају организован рад за нерадне дане, нису 
обавезне утврђивати повећан обим рада и дежурства.  

Члан 2.
Ради задовољења неопходних потреба грађана за 
снабдијевањем основним животним артиклима и других 
потреба, за вријеме трајања републичких празника могу 
да раде објекти у трговинској и занатско – предузетничкој 
дјелатности најдуже до 12,00 часова.

Члан 3.
Апотеке, ветеринарске амбуланте и угоститељски објекти 
могу радити редовно радно вријеме за вријеме трајања 
републичких празника.
Радно вријеме драгстора траје од 00,00 до 24,00 сата сваки 
дан.
Привредни субјекти који се баве производном дјелатношћу, 
а обављају процесну производњу, могу да раде у времену 
који захтијева процес рада.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-1212/23  ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум, 20. април 2023. године                                    Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 
36/19) и члана 71. став (1) тачка 25) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), а у складу 
са чланом 5. тачка 3. Закона о празницима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 43/07), 
Градоначелник Града Бијељина, доноси

О Д Л У К У
о радном времену за 

Међународни празника рада и Дан побједе над 
фашизмом

Члан 1.
Први и други дан Међународног празника рада  01. мај 2023. 
године (понедјељак) и 02. мај 2023. године (уторак), као и 
Дан побједе над фашизмом 09. мај 2023. године (уторак) 
су нарадни дани, осим за субјекте наведене у члану 3. ове 
Одлуке. 

Изузетно, из става 1. овог члана, 01. маја 2023. године могу 
да раде месаре и рибаре (које се не налазе у склопу тржног 
центра и свих типова маркета) до 11 часова.

Члан 2.
01. маја 2023. године, 02. маја 2023. године и 09. маја 2023. 
године (у даљем тексту: републички празници), а ради 
задовољења неопходних потреба грађана за комуналним, 
здравственим и другим услугама, дужне су да раде: 
здравствене установе, ватрогасна јединица и предузећа 
за снадбјевање водом, електричном енергијом и за превоз 
путника.

Предузећа, установе и организације из става 1. овог члана 
у обавези су да организују и обезбиједе рад и дежурства у 
обиму који задовољава функционисање њихове основне 
дјелатности, потребне за пружање услуга грађанима за 
вријеме трајања републичких празника.

Предузећа, установе и организације које у својим редовним 
активностима имају организован рад за нерадне дане, нису 
обавезне утврђивати повећан обим рада и дежурства.  

Члан 3.
Апотеке, ветеринарске амбуланте, угоститељски објекти, 
бензинске пумпне станице и трговине на мало у склопу 
бензинских пумпних станица, трговине на мало на 
аутобуској станици, трговине на мало погребном опремом, 
привредни субјекти која обављају дјелатност производње 
хљеба, пецива, свјеже тјестенине и колача, и продаје истих, 
као и продајна мјеста АД „Лутрија Републике Српске“ Бања 
Лука на подручју Града Бијељина, могу радити редовно 
радно вријеме за вријеме трајања републичких празника.

Година LVIII Број 828. април 2023.



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 2 28. април 2023.

Радно вријеме драгстора траје од 00,00 до 24,00 сата сваки 
дан.

Привредни субјекти који се баве производном дјелатношћу, 
а обављају процесну производњу, могу да раде у времену 
који захтијева процес рада.

Члан 4.
Овом Одлуком престаје да важи Одлука о радном времену 
за међународни празник рада и Дан побједе над фашизмом, 
број: 02-014-1-1212/23 од 20. априла 2023. године.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-1237/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум, 26. април 2023. године                                    Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА

 ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА
ШИФРА: ДД-03/23

 
I

ПРИСТУПА СЕ  јавној набавци РОБА под шифром: ДД-
03/23

II
За потребе Одјељења за друштвене дјелатности, вршиће се 
јавна набавка следећих роба:
 
НАБАВКА НАМЈЕШТАЈА ЗА ВИШЕПОРОДИЧНИ 
СТАМБЕНИ ОБЈЕКАТ ПО ПРОЈЕКТУ ЦЕБ2

III
Предвиђени максимални износ  средстава за реализацију 
јавне набавке је  111.111,12 КМ (без ПДВ-а) односно 
130.000,00 КМ (са ПДВ-ом). Средства  су обезбијеђена из 
буџета Града  за 2023. годину са буџетске ставке „Набавка 
опреме-стамбено збрињавање социјалних категорија“ 
економски код: 511 300,  потрошачка јединица 0005210. 

IV
Јавна набавка ће се спровести путем  Отвореног поступка уз 
провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је 90 дана од дана потписивања 
Уговора.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-64/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 06.04.2023. године                               Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА
ШИФРА: ПЉ-01/23

 
I

ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   УСЛУГА  под шифром: ПЉ-
01/23

II
За потребе Одјељења за пољопривреду, вршиће се јавна 
набавка следећих услуга:

ВРШЕЊЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА У 2023. ГОДИНИ

III
Предвиђени максимални износ  средстава за реализацију 
јавне набавке је  67.521,00 КМ (без ПДВ-а) односно 78.999,57 
КМ (са ПДВ-ом). Средства  су обезбијеђена из буџета Града  
за 2023. годину са буџетске ставке „Трошкови дератизације“ 
економски код: 412200,  потрошачка јединица 0005151. 

IV
Јавна набавка ће се спровести путем  Отвореног поступка  
уз провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је од дана потписивања уговора 
до 31.12.2023. године.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 3

Број: 02-404-65/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 06.04.2023. године                            Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА
ШИФРА: ТВЈ -05/23

 
I

ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   РАДОВА под шифром: ТВЈ-
05/23

II
За потребе Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице 
Бијељина, вршиће се јавна набавка следећих радова:

ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ НА ВАТРОГАСНОМ ДОМУ У 
ЈАЊИ

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је 17.094,00 KМ (без ПДВ-а) односно 19.999,98 
КМ (са ПДВ-ом). Средства  су  обезбијеђена из буџета Града  
за 2023. годину са буџетске ставке “Средства за инвестиције, 
одржавање и реконструкцију објеката у власништву 
општине“ економски код 511200; потрошачка јединица 
0005125.

IV
Јавна набавка ће се спровести путем  Отвореног поступка   
уз провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је 45 дана од дана увођења у 
посао. Одабрани понуђач ће бити уведен у посао у року од 
10 дана од дана потписивања Уговора.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-66/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 07.04.2023. године                             Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________
       
            

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА
ШИФРА: ЛЕР-03/23

I
ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   УСЛУГА под шифром: ЛЕР-
03/23

II
За потребе Одсјека за локални економски развој и европске 
интеграције, вршиће се јавна набавка следећих услуга:

ДИЗАЈН И ИЗРАДА ПРОМОТИВНИХ МАТЕРИЈАЛА

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
набавке је 23.000,00 КМ (без ПДВ-а) односно 26.910,00 КМ 
(са ПДВ-ом). Средства су  обезбијеђена из буџета за 2023. 
годину са буџетске ставке “Трошкови стучних услуга-
промотивни материјал, организација ЕЦМ“ - економски  
код 412700, потрошачка  јединица 0005126.

IV
Јавна набавка ће се спровести  путем  Отвореног поступка   
уз провођење Е-аукције. 

V
Рок за реализацију уговора је од дана потписивања уговора 
до 31.12.2023.године.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-67/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 07.04.2023. године                            Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________
       
На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 4 28. април 2023.

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА
ШИФРА:ОЗП-27/23

 
I

ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   РАДОВА под шифром: ОЗП-
27/23

II
За потребе Одсјека заједничких послова , вршиће се јавна 
набавка следећих радова:

ТЕКУЋЕ  ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
уговора је  26.000,00 КМ (без ПДВ-а) односно 30.420,00 КМ 
(са ПДВ-ом).Средства су обезбијеђена из буџета за 2023. 
годину са буџетске ставке    „Трошкови текућег одржавања“  
економски код 412500, потрошачка јединица 0005240.

IV
Јавна набавка ће се спровести  путем Отвореног поступка уз 
провођење е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је од дана потписивања уговора  
до  31.12.2023.године.Извођач радова ће добијати писмени 
налог за сукцесивно извођење радова.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-70/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 14.04.2023. године                            Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 8. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА 
ШИФРА: СГ-01/23

I
ПРИСТУПА СЕ  набавци услуга под шифром: СГ: 01/23

II
За потребе Скупштине Града Бијељина , вршиће се јавна 
набавка следећих услуга:

ПРЕНОС УЖИВО СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА НА 
ВЕБ ПОРТАЛУ, ФЕЈСБУК СТРАНИЦИ И ЈУТЈУБ КАНАЛУ, 
У ВИСОКОМ КВАЛИТЕТУ УЗ МОГУЋНОСТ ДА И СВИ 
ОСТАЛИ МЕДИЈИ БЕСПЛАТНО ПРЕУЗМУ СИГНАЛ

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је 16.239,32  КМ (без ПДВ-а) односно 19.000,00 
КМ ( са ПДВ-ом). Средства су обезбијеђена  из буџета за 
2023. годину са буџетске ставке „Уговорене услуге-сједнице“ 
(економски код  412700; потрошачка јединица 0005110).

IV
Набавка ће се спровести путем  поступка додјеле уговора о 
услугама из Анекса II.

V
Предвиђени  рок за реализацију јавне набавке је од дана 
потписивања Уговора до 31.12.2023.године.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.         
                                 

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града 
Бијељина”.

Број: 02-404-71/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 14.04.2023.године                            Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА
ШИФРА: СКП-14(5 ЛОТОВА)/23

 
I

ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   УСЛУГА под шифром: СКП-
14(5 ЛОТОВА)/23

II
За потребе Одјељења за стамбено–комуналне послове и 
заштиту животне средине, вршиће се јавна набавка следећих 
услуга:

Набавка УСЛУГА: КОШЕЊЕ- УРЕЂЕЊЕ ПУТНИХ ПОЈАСА И 
КОШЕЊЕ АМБРОЗИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 5

ЛОТ 1: КОШЕЊЕ- УРЕЂЕЊЕ ПУТНИХ ПОЈАСА НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА-ИСТОЧНИ ДИО ГРАДА 
БИЈЕЉИНА 

ЛОТ 2: КОШЕЊЕ- УРЕЂЕЊЕ ПУТНИХ ПОЈАСА НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА-СЈЕВЕРНИ ДИО ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

ЛОТ 3: КОШЕЊЕ- УРЕЂЕЊЕ ПУТНИХ ПОЈАСА НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА-ЗАПАДНИ ДИО ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

ЛОТ 4: СЈЕЧЕЊЕ КРУПНОГ РАСТИЊА ПОРЕД ЛОКАЛНИХ 
ПУТЕВА СА АСФАЛТНОМ ПОДЛОГОМ

ЛОТ 5: КОШЕЊЕ АМБРОЗИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је 100.854,70 КМ (без ПДВ-а) односно 118.000,00 
КМ ( са ПДВ-ом). За  ЛОТ 1 предвиђено је  13.675,21 КМ 
(без ПДВ-а) односно 16.000,00КМ (са ПДВ-ом),  за ЛОТ 2 
22.222,22 КМ (без ПДВ-а) односно 26.000,00КМ (са ПДВ-ом),  
за ЛОТ 3 19.658,12 КМ (без ПДВ-а) односно 23.000,00КМ 
(са ПДВ-ом), за ЛОТ 4 21.367,52 КМ (без ПДВ-а) односно 
25.000,00КМ (са ПДВ-ом) за ЛОТ 5 23.931,63 КМ (без ПДВ-а) 
односно 28.000,00КМ (са ПДВ-ом).

Средства у износу од 76.923,07 КМ (без ПДВ-а) односно 
90.000,00 КМ (са ПДВ-ом) су обезбијеђена  из буџета за 2023. 
годину са буџетске ставке: “Кошење-уређење путних појаса“ 
економски код  412 500, потрошачка јединица 0005170;  
средства у износу од 15.384,62 КМ (без ПДВ-а) односно 
18.000,00КМ (са ПДВ-ом) су обезбијеђена  из буџета за 2023. 
годину са буџетске ставке: “Кошење амброзије“ економски 
код  412 800, потрошачка јединица 0005170; средства у 
износу од 4.102,56 КМ (без ПДВ-а) односно 4.800,00КМ 
(са ПДВ-ом) из буџета за 2023. годину са буџетске ставке: 
“Одржавање јавних зелених површина“ економски код  412 
800, потрошачка јединица 0005170 и  средства у износу од 
4.444,44 КМ (без ПДВ-а) односно  5.200,00 КМ (са ПДВ-ом) 
су обезбијеђена  из буџета за 2023. годину са буџетске ставке: 
“Извршење рјешења по налогу пољопривредне и еколошке 
инспекције“ економски код  412 900, потрошачка јединица 
0005220.

IV
Јавна набавка ће се спровести путем  Отвореног поступка   
уз провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је од дана потписивања уговора 
до 31.12.2023. године

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-72/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 18.04.2023. године                            Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА

 ЈАВНЕ НАБАВКЕ  РОБА
ШИФРА: ДД-02/23

 
I

ПРИСТУПА СЕ  јавној набавци  РОБА  под шифром: ДД-
02/23

II
За потребе Одјељења за друштвене дјелатности, вршиће се 
јавна набавка следећих роба:
 
НАБАВКА ОПРЕМЕ  ЗА БЕБЕ  ПОВОДОМ  
МАНИФЕСТАЦИЈЕ  „КОНФЕРЕНЦИЈА БЕБА“

III
Предвиђени максимални износ  средстава за реализацију 
јавне набавке је  2.564,11КМ (без ПДВ-а) односно 3.000,00 
КМ (са ПДВ-ом). Средства  су обезбијеђена из буџета 
Града  за 2023. годину са буџетске ставке „Набавка опреме-
стамбено збрињавање социјалних категорија“ економски 
код: 511 300,  потрошачка јединица 0005210. 

IV
 Јавна набавка ће се спровести путем  Конкурентског захтјева 
за достављање понуда  уз провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је  од дана потписивања Уговора 
до 15.06.2023.године .

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-73/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 27.04.2023. године                         Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 6 28. април 2023.

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА

 ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА
ШИФРА: ДД-17/23

 
I

ПРИСТУПА СЕ  јавној набавци РАДОВА под шифром: ДД-
17/23

II
За потребе Одјељења за друштвене дјелатности, вршиће се 
јавна набавка следећих радова:
 
ПРОШИРЕЊЕ НИСКОНАПОНСКЕ МРЕЖЕ И 
ПРИКЉУЧАК НА ИСТУ У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА 
„СТАМБЕНО ЗБРИЊАВАЊЕ РОМА 2020-2021 У ГРАДУ 
БИЈЕЉИНА“

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је 3.000,00 КМ (без ПДВ-а) односно 3.510,00 
КМ (са ПДВ-ом). Средства су обезбијеђена  из буџета за 
2023. годину са буџетске ставке: “Стамбено збрињавање 
Рома суфинансирање пројеката, помоћ“ економски код 
511100; потрошачка јединица 0005210.

IV
Јавна набавка ће се спровести путем  Отвореног поступка уз 
провођење Е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је 30 дана од дана потписивања 
уговора.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-74/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 27.04.2023. године                       Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16, 36/19 и 
61/21 ), и члана 18. и члана 88. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) и члана 18. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18 ), 
Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА
ШИФРА:ОЗП-32/23

 

I
ПОКРЕЋЕ  СЕ  јавна набавка   РАДОВА под шифром: ОЗП-
32/23

II
За потребе Одсјека заједничких послова , вршиће се јавна 
набавка следећих радова:

ИЗРАДА И УГРАДЊА ВРАТА И ПРОЗОРА 

III
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
уговора је  4.400,00 КМ (без ПДВ-а) односно 5.148,00 КМ (са 
ПДВ-ом).Средства су обезбијеђена из буџета за 2023. годину 
са буџетске ставке „Средства за инвестиције, одржавање  
и реконструкцију објеката  у власништву  општине“  
економски код 511200, потрошачка јединица 0005240.

IV
 Јавна набавка ће се спровести  путем Конкурентског захтјева 
за достављање понуда уз провођење е-аукције.

V
Рок за реализацију уговора је од дана потписивања уговора  
до  31.10.2023.године.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору 
најповољнијег понуђача је најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде.  

VII
Комисија за отварање и вредновање понуда ће се формирати  
доношењем посебног рјешења.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-75/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 27.04.2023. године                    Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11 Закона о Граду Бијељина („Службени 
гласник РС“, бр. 70/12) и члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16  и 36/19 
) , члана  18.  и 8. Закона о јавним набавкама (“Службени 
гласник БиХ”, број: 39/14; 59/22) и члана 18. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник 
града Бијељина’’, број: 13/17 и 02/18), Градоначелник  д о н о 
с и

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ 

О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКУА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
УСЛУГА број: 02-404-54/23 од 04.04.2023.године

ШИФРА: ОЗП – 23/23

I
На основу техничке грешке до које је дошло приликом 
израде Одлуке о покретању поступку сада се врши измјена 
члана III Одлуке о покетању поступка јавне набавке број: 02-
404-54/23 од 04.04.2023.године и умјесто постојећег стајаће 
следеће:

III
‘’Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 7

јавне набавке је 6.000,00 КМ (без ПДВ-а) односно 7.020,00 КМ 
(са ПДВ-ом). Средства   су обезбијеђена  из буџета за 2023. 
годину са буџетске ставке „Уговорене услуге - оглашавање“  
економски код 412 700, потрошачка јединица 0005240.’’

II
Остале одредбе Одлуке о приступању број: 02-404-54/23 од 
04.04.2023.године остају непромијењене.

 III
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-54/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 18.04.2023. године                   Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(‘’Службени гласник РС’’, број: 97/16 , 36/19  и 61/21) и 
члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, 
бр. 70/12) и члана 70. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) 
члана 71. Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’,број: 13/17,02/18), Градоначелник д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА

 у поступку јавне набавке  ОЗП-22/23
 

I
У поступку додјеле уговора о услугама из Анекса II 
објављеном на Порталу јавних набавки дана 28.03.2023. 
године, а која се односи на набавку услуга: УГОВОР 
О ВРШЕЊУ УСЛУГА ПРЕНОСА ПОШТАНСКИХ 
ПОШИЉАКА У УНУТРАШЊЕМ И МЕЂУНАРОДНОМ 
ПОШТАНСКОМ САОБРАЋАЈУ,  понуде је доставио следећи 
понуђач:

1. Предузеће за поштански саобраћај  РС АД, Бања Лука

II 
Након разматрања приспјеле понуде установљено је  да је  
понуда понуђача у потпуности испунила услове предвиђене 
тендерском документацијом,  те је на основу наведеног 
критеријума – најнижа цијена технички задовољавајуће 
понуде оцијењено да је најповољнији понуђач:

Предузеће за поштански саобраћај  РС АД, Бања Лука,
са понуђеном цијеном у износу од
65.887,20 КМ (без ПДВ-а)

III
Записник о оцјени понуда број: 02-404-24/23 од 20.04.2023. 
године је саставни дио ове Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача.

IV
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити 
најкасније у року од 10 дана од дана пријемa исте.
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми 
директно или препорученом поштанском пошиљком.
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не 
може бити мањи од три, а у складу са чланом 99. ЗЈН.

V
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”

Број:02-404-24/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 24.04.2023. године                    Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(‘’Службени гласник РС’’, број: 97/16 , 36/19  и 61/21) и 
члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, 
бр. 70/12) и члана 70. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) 
члана 71. Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’,број: 13/17,02/18), Градоначелник д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА

у поступку јавне набавке  ЛЕР-06/23

I
У поступку јавне набавке радова путем Oтвореног поступка 
уз провођење Е-аукције, објављеном на Порталу јавних 
набавки дана 30.03.2023. године и у Сл.гласнику БиХ бр. 22/23 
од 31.03.2023. године, а која се односи на набавку радова: 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНОГ КОМПЛЕКСА 
У МЗ ДОЊИ ЗАГОНИ У СКЛОПУ ПРОЈЕКТА „ЈАЧАЊЕ 
УЛОГЕ МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У БИХ“ –ФАЗА 2, понуду је 
доставио следећи понуђач:

1. ДОО „ПГП-Градитељ“ Бијељина 

II
Након разматрања приспјеле понуде установљено је да иста 
испуњава у потпуности услове предвиђене тендерском 
документацијом. За овај поступак било је предвиђено 
провођење е-аукције, која се није спровела, јер је пристигла 
само једна понуда,  те је на основу наведеног критеријума – 
најнижа цијена технички задовољавајуће понуде оцијењено 
да је најповољнији понуђач: 

ДОО „ПГП-Градитељ“ Бијељина, 
са понуђеном цијеном у  износу од:
27.832,00 КМ (без ПДВ-а)

III
Записник о оцјени понуда број: 02-404-38/23 од 20.04.2023. 
године је саставни дио ове Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача.

IV
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити 
најкасније у року од 10 дана од дана пријемa исте.
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми 
директно или препорученом поштанском пошиљком.
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не 
може бити мањи од три, а у складу са чланом 99. ЗЈН.

V
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања  у “ Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број:02-404-38/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 24.04.2023. године                  Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 8 28. април 2023.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(‘’Службени гласник РС’’, број: 97/16 , 36/19  и 61/21) и 
члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, 
бр. 70/12) и члана 70. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) 
члана 71. Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’,број: 13/17,02/18), Градоначелник д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА

 у поступку јавне набавке  ЛЕР-05/23
 

I
У поступку додјеле уговора о услугама из Анекса II 
објављеном на Порталу јавних набавки дана 03.04.2023. 
године, а која се односи на набавку услуга: ИЗРАДА ДВА 
ПРОМОТИВНА  ВИДЕО КЛИПА,  понуде је доставио 
следећи понуђач:

1. Bojan Petričević s.p. Fotografski studio „Bojan Petričević Four 
Pixel Studio“ Bijeljina

II 
Након разматрања приспјеле понуде установљено је  да је  
понуда понуђача у потпуности испунила услове предвиђене 
тендерском документацијом,  те је на основу наведеног 
критеријума – најнижа цијена технички задовољавајуће 
понуде оцијењено да је најповољнији понуђач:

Bojan Petričević s.p. Fotografski studio „Bojan Petričević Four 
Pixel Studio“ Bijeljina, са понуђеном цијеном у износу од
5.000,00 КМ (без ПДВ-а)

III
Записник о оцјени понуда број: 02-404-28/23 од 24.04.2023. 
године је саставни дио ове Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача.

IV
Изабрани понуђач дужан је да у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке достави оригинал или овјерене копије 
докумената којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве из члана 45.  Закона о јавним набавкама БиХ .
Уколико понуђач у горе наведеном року не достави тражену 
документацију уговорни орган ће даље поступати у складу 
са ЗЈН.

V
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити 
најкасније у року од 10 дана од дана пријемa исте.
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми 
директно или препорученом поштанском пошиљком.
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не 
може бити мањи од три, а у складу са чланом 99. ЗЈН.

VI
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
“Службеном гласнику Града Бијељина”

Број:02-404-28/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 27.04.2023. године                  Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 13а. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22) 
и члана 90. став 3. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“ број: 9/17), Градоначелник Града 
Бијељина д о н о с и

ОДЛУКУ
о именовању члана Комисије ван уговорног органа за 

провођење поступка јавне набавке Изградње ватрогасног 
дома III фаза

I
Ранка Томић именује се за члана Комисије ван уговорног 
органа за провођење поступка јавне набавке Изградње 
ватрогасног дома III фаза, чија вриједност набавке износи 
581.196,00 КМ (без ПДВ-а).

II
Задатак Комисије је да проведе поступак јавне набавке у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22).  

III
Лице из тачке 1. ове Одлуке биће ангажовано на основу 
Уговора о дјелу, који ће бити закључен након доношења ове 
Одлуке. Накнада за обављање послова члана Комисије ван 
уговорног органа износи 250,00 КМ.

IV
Овa Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-1196/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 18.04.2023. године                  Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________
       
На основу члана 71. став 1. тачка 25. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број 9/17) и члана 
9. Одлуке о стипендирању и награђивању ученика и 
студената („Службени гласник Града Бијељина“, број 16/21) 
и члана 27. став 2. Правилника о критеријумима и поступку 
за стипендирање ученика и студената, финансирање 
научноистраживачког рада и награђивање ученика и 
наставника („Службени гласник Града Бијељина“, број 24/21 
), Градоначелник Града Бијељина  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ВРСТАМА И СТРУКТУРИ ЗАВРШНИХ 

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ РАДОВА КОЈИ ЋЕ СЕ 
ФИНАНСИРАТИ ИЗ БУЏЕТА  ГРАДА БИЈЕЉИНА У 

АКАДЕМСКОЈ 2022/2023. ГОДИНИ

I
У академској 2022/2023. години из буџета Града Бијељина ће 
се финансирати израда двије (2) докторске тезе и четири (4) 
магистарска рада или његова еквивалента.
                                                                

II
Финансирање научноистраживачких радова вршиће се 
искључиво кроз израду завршних научних саопштења 
(магистарски рад или његов еквивалент, докторска 
теза), који својом структуром и научним дометом могу 
допринијети напретку и развоју Града Бијељина.

III
Финансирање израде завршних научноистраживачких 
радова одобриће се након спроведеног поступка по јавном 
конкурсу.



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 9

IV
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 
„Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-431-1/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум, 10.04.2023. године                   Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
71. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“ број: 9/17), Градоначелник Града Бијељина д о н 
о с и

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

I
У Комисију за контролу изведених радова по основу 
проведених јавних набавки које су финансиране средствима 
обезбјеђеним из кредитног задужења Бање у износу 
од 1.000.000,00 КМ, а у сврху завршетка, санације и 
реконструкције објекта Бање, а који кредит је реализован 
по основу Одлуке о гаранцији за кредитно задужење Јавне 
установе Бања ‘’Дворови’’ Дворови (‘’Службени гласник 
града Бијељина’’, број: 28/17), именују се:

1. Огњен Гаврић, Градска управа Бијељина,
2. Ђорђо Вујановић, Градска управа Бијељина,
3. Биљана – Љотић Марковић, Градска управа Бијељина, 
4. Душан Трифковић, Градска управа Бијељина,
5. Миленко Марковић, ЈП ‘’Дирекција за изградњу и развој 
града’’ Бијељина.

II
Задатак Комисије из тачке 1. овог рјешења је да, на основу 
увида у пројектно-техничку документацију, утврди да 
ли су радови по основу проведених јавних набавки које 
су финансиране средствима обезбјеђеним из кредитног 
задужења Бање у износу од 1.000.000,00 КМ, а у сврху 
завршетка, санације и реконструкције објекта Бање, 
изведени у складу са закљученим уговорима, те да након тога 
сачини извјештај који ће бити достављен Градоначелнику у 
року од 30 дана од дана доношења овог рјешења.

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-1197/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 18.04.2023. године                  Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник Републике Српске’’,  број: 
97/16 и 36/19) и члана 71. став 1. тачка 13. Статута града 
Бијељина (‘’Службени гласник града Бијељина’’, број: 09/17) 
Градоначелник Града Бијељина дана 20.04.2023. године донио 
је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ И УСЛОВИМА КОРИШTЕЊА 
ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И 

СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА И ПРЕДУЗЕТНИШТВА

1. Даје се сагласност на Правилник о начину и условима 
кориштења подстицајних средстава за развој малих и 
средњих предузећа и предузетништва број 293/23 од 
31.03.2023. године.

2. Правилник из тачке 1. овог Рјешења налази се у прилогу 
овог Рјешења и чини његов саставни дио.

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у ‘’Службеном гласнику града Бијељина’’.

Број: 02-014-1-1214/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК

Бијељина,
Датум: 20.04.2023. године                   Љубиша Петровић, с.р.

___________________________________________________

На основу члана 11. став 1. тачка (б) Закона о развоју 
малих и средњих предузећа Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске „ број 50/13 и 84/19) и члана 23. 
став 1. тачка 2. Статута Развојне агенције Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина„ број 25/21 и 27/21) 
Управни одбор Развојне агенције Града Бијељина на 10. 
редовној сједници одржаној 31. марта 2023.  године, д о н и 
о   ј е:

П Р А В И Л Н И К 
о начину и условима кориштења подстицајних средстава 
за развој малих и средњих предузећа и предузетништва

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Правилником о начину и условима кориштења 
подстицајних средстава за развој малих и средњих 
предузећа (у даљем тексту: МСП) и предузетништва (у 
даљем тексту: Правилник) утврђују се предмети пројекта 
за директна улагања, испуњеност услова за остваривање 
права на подстицај, критеријуми за оцјењивање пријава и 
друга питања од значаја за поступак додјеле подстицајних 
средстава. 
Подстицајна средства се распоређују према подстицајима 
утврђеним овим Правилником.
Члан 2.
Циљ додјеле бесповратних подстицаја за директна улагања (у 
даљем тексту: подстицај) јесте давање подршке привредним 
субјеката у сврху:
 
1. Оснивању нових привредних субјеката,
2. Побољшања продуктивности и конкурентности 
привредних субјеката:

Примјене нових технологија, унапређењу технолошких 
процеса  и подршке запошљавању адекватне радне снаге 

Члан 3.
Подстицајна средства за улагања у развој привреде утврђују 
се на годишњем нивоу у складу са планираним Буџетом 
Града Бијељина, потрошачка јединица Развојна агенција 
Града Бијељина за одређену буџетску годину, на позицији 
415 200 текући грантови.

II – ЦИЉНЕ ГРУПЕ И НАМЈЕНА ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА

Циљне групе
Члан 4. 

(1) Циљне групе:
o привредна друштва, 



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 10 28. април 2023.

o самостални предузетници, и 
o пословне јединице привредних друштава на подручју 
Града Бијељина. 

(2) Циљне групе из става 2. овог члана утврђују се према 
критеријумима: дјелатност привредних субјеката, облик 
организације и величина привредних субјеката, број 
запослених радника, дужина обављања дјелатности, 
финансијски резултати пословања, предмет пројекта и др.

(3) Они су самостални и независни у доношењу пословних 
одлука и њихова је структура оснивачког капитала 100% 
приватни капитал, средства ће користити за намјену за коју 
су одобрена и пристају на контролу намјенског кориштења 
средстава.  
Намјена подстицајних средстава

Члан 5. 
Подстицајна средства додјељују се за следеће намјене:  
(1) Оснивање нових привредних субјеката,
(2) Повећање запослености – запошљавање адекватне радне 
снаге која је неопходна за раст конкурентности МСП, 
(3) Набавку основних средстава, која се односе на:
a. увођење нове или значајно побољшање постијеће 
технологије; машина, информатичке опреме и алата. 
Машине које се набављају не могу бити старије од осам 
година. 
b. улагања у нематеријална средства; ISO стандарди, HACCP, 
CE знак  и пословни софтвери. 
 

Члан 6. 
Подстицајна средства за развој МСП и предузетништва 
користе:
(1) Послодавци који имају потребу за адекватном 
радном снагом која ће допринијети повећању њихове 
конкурентности. Послодавац који користи овај вид 
подстицаја обавезан је да запосли најмање једног радника. 
Незапослена лица са евиденције Завода за запошљавање – 
филијала Бијељина, Биро Бијељина која су била пријављена 
на евиденцији незапослених лица прије објављивања Јавног 
позива.

(2) а) Самостални предузетници који су регистровали 
дјелатност као основно занимање на подручју Града 
Бијељина и самозапослили се а који су прије регистрације 
дјелатности били пријављени на евиденцији незапослених 
лица код Завода за запошљавање – филијала Бијељина. 
Право на овај подстицај могу остварити  лица која на дан 
расписивања јавног позива имају до 35 година.
б) Власници привредних друштава који су регистровали 
дјелатност на подручју    Града  Бијељина и самозапослили се 
а који су прије регистрације дјелатности били пријављени на 
евиденцији незапослених лица код Завода за запошљавање – 
филијала Бијељина. Право на овај подстицај могу остварити  
лица која на дан расписивања јавног позива имају до 35 
година.

(3) Привредни субјекти за повећање продуктивности и 
конкурентности у функцији улагања у набавку основих 
средстава, материјална средства: машине, информатичка 
опрема и алате и улагања у нематеријална средства; ISO 
стандарди, HACCP, CE знак и пословне софтвере који се 
односе на увођење нових програма за вођење фирме у сврху 
дигитализације пословања.

Члан 7.
(1) Подстицајима се суфинансира дио оправданих улагања 
која је привредни субјект имао на реализацији пројекта за 
набавку основних средстава као рефундација уложених 

средстава.
(2) Оправдана улагања представљају инвестицију 
привредног субјекта која се може препознати и прихватити 
да је учињени у циљу реализације активности искључиво за 
унапређење пословања у регистрованој дјелатности. 
(3) Утврђују се прихватљива плаћања која подразумијевају 
активности које је привредни субјект реализовао за 
временски период који је прописан предметним јавним 
позивом.  
(4) Доказ као оправдани трошак је фактура/рачун са 
припадајућим банковним изводима који се односе на 
улагања по пројеку а који гласи на фирму. 
(5) Право на подстицај  се може остварити само по једном 
јавном позиву у току једне године;
(6) Привредни субјект на јавни позив може поднијети само 
једну пријаву за једну намјену,

Члан 8.
(1) Као оправдана улагања на реализацији пројекта 
привредном субјекту не признају се следећа улагања: 
1) Набавка учињена прије и послије временског трајања 
наведеног предметним јавним позивом;
2) Набавка основног средства која је учињена од физичког 
лица;
3)Набавка основног средства од привредног субјекта чији је 
власник истовремено власник и подносиоца пријаве; 
4) Порез на додату вриједност и све остале прописима 
утврђене таксе и накнаде;
5) Трошкови који су везани за набавку основног средства као 
што су: царински и административни трошкови, трошкови 
транспорта, шпедиције, складиштења, обуке и др;
6) Улагања која се односе на одржавања опреме и трошкови 
закупа опреме; 
7) Трошкови за надоградње пословног софтвера и годишња 
преплата;
8) Улагања која се односе на одржавања пословног простора 
(реновирање, електро инсталације, расвјета, столарија и 
др.);
9) Трошкови закупа пословног простора и режије (телефон, 
електрична енергија и др.);
10) Набавка намјештаја, полица, клима уређаја, телевизора, 
телефона, видеонадзора, алармни системи, вентилатори, 
соларни панеки  и др;
11) Трговачка роба за даљу продају;
12) Зајмови и рате за отплату кредита, као и за репрограм 
кредита;
13) Плаћања у готовом новцу;
14) Рачуни/фактуре уз које нису приложени припадајући 
докази о плаћању;
15) Плаћања путем конпензације;
16) Набавка извршена путем лизинга;
17) Финансирење ресертификације сертификата постојећег 
стандарда;
18) Улагања исказана на појединачним рачунима вриједности 
мање од 500 КМ без ПДВ-а;
19) Остали трошкови који нису у складу са намјеном 
пројекта који је пријављен на јавни позив.
(2) Власником из става 1. тачка 3) овог члана сматра се 
физичко лице које има учешће у капиталу од најмање 40% 
код подносиоца пријаве и привредног субјекта од којег се 
набавља основно средство.

Члан 9.
Врста дјелатности, утврђује се искључиво према 
регистрованој претежној дјелатности. Претежна дјелатност 
не може се мијењати у току јавног позива за додјелу 
подстицајних средстава.

III – УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 11

ПОДСТИЦАЈНА СРЕДСТВА 

Члан 10.
Право на подстицај имају привредна друштва и самостални 
предузетници (у даљем тексту: привредни субјекти), који 
испуњавају опште услове;

           
(1) Да има сједиште на територији Града Бијељина,
(2) Оснивач привредног субјекта може бити искључиво 
физичко лице,
(3) Да нема доспјелих а неизмирених пореских обавеза по 
основу директних и индиректних пореза на дан пријаве на 
јавни позив,
(4) Да није поднесен приједлог за отварање поступка 
стечајног или ликвидационог поступка,
(5) Да је према класификацији дјелатности претежна 
дјелатност производна, услужна, трговинска или 
угоститељска, дјелатност се утврђује у сваком предметном 
јавном позиву у складу са подстицајном мјером у Програму 
рада,  
(6) Да поднесе пријаву у поступку додјеле подстицаја 
који се може додијелити у складу са овим Правилником и 
предметним јавним позивом.

Члан 11.
Остали услови:
(1) Привредни субјект остварује право на подстицај 
по основу реализованог пројекта за извршену набавку 
основних средстава,
(2) Пројекат је инвестициони докунмент привредног 
субјекта у коме се наводе активности које су предузете 
ради остваривања одређеног пословног циља уз одређени 
временски период и новчана средства која су била потребна 
на реализацији пословне активности,
(3) Предмет пројекта могу бити улагања у материјална и 
нематеријална средства;
- Улагања у материјална средства јесу улагања у машине, 
информатичку опрему и алате,
- Улагања у нематеријална средства јесу улагања у ISO 
стандард, HACCP, CE знак и пословне софтвере,
(4) Да је пројекат израђен у складу са овим правилником и 
да је његова минимална вриједност 1.000,00 конвертибилних 
марака без ПДВ-а;
(5) Да су регистровани за обављање дјелатности прије 
објаве јавног позива за додјелу подстицаја (доказ рјешење о 
регистрацији);
(6) Да су постојећа МСП регистровани за обављање 
дјелатности најмање двије године прије објављивања јавног 
позива;
(7) Да постојеће привредно друштво запошљава најмање 
три радника на неодређено вријеме, на осам сати на дан 
расписивања јавног позива;
(8) Да предузетник запошљава најмање једног радника на 
неодређено вријеме, на осам сати укључујући и власника на 
дан расписивања јавног позива;
(9) Да је дјелатност предузетника регистрована као основно 
занимање;
(10) Да је ново запошљавање са евиденције Завода за 
запошљавање - Биро Бијељина;
(11) Да није покренут или отворен стечај или ликвидациони 
поступак, 
(12) Да редовно испуњавају обавезе према Граду Бијељина 
(порез на непокретности,   комуналне таксе и др.);
(13) Да испуњавају и друге услове утврђене јавним позивом;

Члан 12.
Испуњеност одређених услова привредни субјект доказује:

(1) Реализованим пројектом са којим се може остварити 
права на подстицај, подношењем Пријаве на прописаном 
обрасцу и пратећом документацијом у складу са овим 
правилником и предметним јавним позивом; 
(2) Рјешењем о регистрацији,
(3) Изводом о упису у судски регистар или регистар 
предузетника, који није старији од 30 дана од дана 
подношења пријаве на јавни позив;
(4) Увјерењем Управе за индиректно опорезивање БиХ да 
нема доспјелих а неизмирених обавеза, по основу пореза 
на додату вриједност, која није старија од 60 дана од дана 
подношења пријаве на јавни позив;
(5) Актом надлежног окружног привредног суда да 
није поднесен приједлог за отварање стечајног или 
ликвидиционог поступка, који није старији од 30 дана од 
дана подношења пријаве на јавни позив;
(6) Претежну дјелатност; увјерење из АПИФ-а; (достављају 
само привредна друштва)
(7) Увјерења о измиреним пореским обавезама и броју 
запослених из Пореске управе Републике Српске, које није 
старији од 30 дана од дана подношења пријаве на јавни 
позив;
(8) Доказ о улагању у реализовани пројекат; фактуре са 
припадајућим  банковним изводима о извршеном плаћању; 
(9) Изјавом одговорног лица да пројект са којим учествују 
у поступку додјеле подстицаја није већ подржан из буџета 
Републике Српске и Града Бијељина;
(10) Забрану кориштења подстицаја, на основу 
регистара који води Агенција о додијељеним подстицајима 
из претходног периода; 

Члан 13.
Подношење пријаве:
(1) Пројекат који се доставља за остваривање права на 
подстицај обавезно испуњава услове из овог Правилника и 
предметног јавног позива.
(2) Лице овлаштено за заступање привредног субјекта 
потписује и печатом овјерава образаце пријаве.
(3) Право на подстицај се остварује тако што се подноси 
пријава на прописаном образцу који мора бити у 
цјелости попуњен у електронској форми и одштампан, 
јасно презентован, овјерен од стране овлаштеног лица и 
прилагањем потребне документације из предметног јавног 
позива.  
(4) У случају да пријава није попуњена  на прописан начин а 
у складу са ставом 3. овог члана приједлог пројекта се неће 
узете у даље разматрање.
(5) Уколико је подносилац ортачка радња потребно је да сви 
ортаци поднесу попуњену потписану и овјерену пријаву на 
јавни позив,
(6) Документа која се достављају морају бити оригинал или 
овјерене копије од стране надлежног органа.
(7) Копије неовјерене документације неће се узимати у 
разматрање.
(8) За непотпуне пријаве не тражи се допуна документације.
(9) Документација достављена на јавни позив не враћа се 
подносиоцу пријаве, трајно остаје у Агенцији.
(10) Агенција не сноси никакве трошкове подносиоца 
пријаве настале по предметним јавним позивима и овом 
Правилнику.

Члан 14.
(1) Привредним субјектима којима су додијељена средства за 
подстицај и налог за плаћање упућен Одјељењу за финансије 
у претходној години не могу остварити права на подстицај 
у текућој години; 
(2) Право на подстицај не могу остварити: удружења грађана, 
дјелатности из области игара на срећу, државни органи, 
организације и други корисници буџетских средстава;



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 12 28. април 2023.

(3) Право на подстицај не могу остварити привредни 
субјекти који су пословали са губитком;
(4) Право на подстицај не могу остварити самостална 
занимања професијалне дјелатности физичких лица која су 
регистрована у одговарајућем регистару: адвокати, нотари, 
инжињери, архитекти, порески савјетници, стечајни 
управници, тумачи, преводиоци, новинари, умјетници, 
таксисти, спортисти и друга слична занимања, као и 
здравствене, зубарске, предшколске и друге установе; 
(5) Право на подстицај не могу остварити ни субјекти који 
су користили средства по неком од јавних позива које је 
реализовала Агенција а нису испунили  уговорне обавезе; 
(6) Право на подстицај не могу остварити субјекти код којих 
се утврди злоупотреба додијељених средстава;

IV – ПОСТУПАК ДОДЈЕЛЕ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА

1. Покретање поступка  
     

Члан 15.
Поступак додјеле подстицаја почиње расписивањем јавног 
позива.
Јавне позиве за додјелу подстицаја расписује директор 
Агенције (у даљем тексту: директор), а исти ће бити 
објављени у средствима јавног информисања и на интернет 
страници Агенције https://agencijamsp.com/.

Обавезни елементи текста Јавног позива су:
• Предмет 
• Намјена
• Услови за остваривање права на подстицајна средства  
• Потребна документација
• Критеријуми бодовања
• Разматрање пријава
• Обавезе корисника средстава
• Дозначавање средстава
• Подношење пријаве.

 Члан 16.
(1) Привредни субјект обавезно подноси пријаву на јавни 
позив на прописаном обрасцу;
(2) Образац пријаве за учешће на јавном позиву саставни је 
дио сваког предметног јавног позива;
(3) Подношењем пријаве на јавни позив привредни субјект 
сагласан је са:
• Јавним објављивањем његовг пословног имена и износом 
додијељеног подстицаја; 
• Начином контроле испуњавања обавеза из уговора о 
додјели средстава;
(4) Уз пријаву на јавни позив, привредни субјект обавезно 
прилаже и прописана документа из предметног јавног 
позива;
       

Члан 17.
Подстицаји се могу додјељивати искључиво за намјене 
из члана 5. а у складу са критеријумима утврђеним у 
члану 22.,23.,24.,25.,26 и 27. овог Правилника и условима 
прописаним у предметном јавном позиву.

2. Комисија за спровођење поступка додјеле подстицаја

Члан 18.
(1) Поступак додјеле подстицаја спроводи; Комисија за 
провођење поступка додјеле подстицајних средстава за 
подстицај развоја МСП и предузетништва (у даљем тексту: 
Комисија), коју именује директор Агенције рјешењем о 
именовању. 
(2) Комисију чине три члана од којих је један предсједник. 
Два члана су из реда запослених у Агенцији и један члан из 
Одјељења за привреду Градске управе. 
(3) Члан комисије не може бити у сукобу интереса.

Члан 19.
(1) Комисија је дужна да, у складу са условима и 
критеријумима јавних позива и овог Правилника, у 
поступку додјеле подстицаја спроводи следеће радње:
1. Разматра пријаве привредних субјеката на јавне позиве, а 
нарочито благовременост, потпуност и допуштеност;
2. Провјерава испуњеност услова за остваривање права на 
подстицај;
3. Разматра и оцијени пројекте који су предмет јавног позива;
4. Утврди вриједност оправданих трошкова за реализацију 
пројеката;
5. Оцијени и бодује пријаве привредних субјеката, према 
критеријумима из овог Правилника;
6. Утврди приједлог ранг листе са износима подстицајних 
средстава за додјелу;
7. Сачини записник који заједно са ранг листом и приједлогом 
одлуке доставља директору;
8. Достави обавјештење о реализацији јавног позива свим 
апликантима
(2) Комисија може затражити од привредног субјекта 
додатна појашњења у вези достављене документације на 
јавни позив.
(3) Комисија се у свом раду придржава принципа 
објективности, који подразумијева реалну и непристрасну 
оцјену пријава привредних субјеката на јавне позиве.  
(4) Комисија сачињава записник по свакој пријави, који 
обавезно садржи: датум и мјесто отварања пријаве, назив 
привредног субјекта подносиоца пријаве, констатацију у 
вези са благовременошћу, потпуношћу и допуштеношћу 
пријаве, уз навођење да ли достављена пријава испуљава 
услове јавног позива и овог Правилника и табелу бод листе
(5) Комисија доноси одлуке већином гласова свих чланова.

3. Оцјењивање и бодовање пријава

Члан 20.
Комисија врши оцјену и бодовање пријава које су 
благовремене, допуштене, потпуне  и испуњавају услове 
предметног јавног позива и овог Правилника. 

Бодовање реализованог пројекта за набавку основних 
средстава

Члан 21.
Оцјена и бодовање пријава обавља се према следећим 
критеријумима:
1) Стручна оцјена пројекта,
2) Број запослених радника,
3) Кретање пословних прихода,
4) Врста дјелатности.

Члан 22.
(1) Критеријум стручна оцјена пројекта подразумијева 
разматрање пројекта са становишта остваривања резултата 
и ефеката његовог провођења, а који се односи на вриједност 
оправданих трошкова, повећања запослености, пословно 
унапређење, повећање извоза, увођење производње веће 
додате вриједности и производње засноване на иновацијама, 
развоју домаћег производа, већем степену кориштења 
домаћих ресурса, увођење система квалитета и сл;
(2) Током стручног оцјењивања пројекта комисија 
утврђује вриједност оправданих улагање на реализацији 
пројекта. Доказ као оправдани трошак је фактура/рачун 
са припадајућим банковним изводима који се односе на 
улагања по пројекту а који гласи на подносиоца пријаве. 
(3) Вриједност оправданих трошкова  наводи се у табели бод 
листе;
(4) Бодовањем према критеријуму стручна оцјена пројекта 
привредни субјект може остварити највише до 50 бодова;



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 13

Члан 23.
(1) Критеријум број запослених радника односи се на 
физичка лица која су у радном односу код привредног 
субјекта на неодређено вријеме пријављена на 8 сати, на дан 
пријаве на јавни позива.
(2) Бодовање према критеријуму број запослених радника 
привредни субјект може остварити следећи број бодова:
- Од 1 до 10 радника ..........................................................5 бодова
- Од 11 до 30 радника ......................................................10 бодова
- Преко 30 радника ...........................................................15 бодова

Члан 24.
(1) Кретање пословног прихода представља однос стварног 
пословног прихода у години која претходи години 
расписивања јавног позива са оствареним пословним 
приходом у години прије те године.
(2) Бодовање према критеријуму кретање пословног прихода 
привредни субјект може остварити следећи број бодова и то:

- Раст пословног прихода за мање или једнако 10% ...........2 
бода
-Раст пословног прихода преко 10% ...........................20 бодова
(3) Ако привредни субјект нема раст пословних прихода, не 
бодује се према овом критеријуму.

Члан 25.
(1) Критеријум врста дјелатности, утврђује се према 
регистрованој претежној дјелатности, издато од надлежног 
органа.
(2) Бодовање према критеријуму врста дјелатности, 
привредни субјект може остварити следећи број бодова и то:
Производне дјелатности ................................................15 бодова
Услужне и друге дјелатности не бодују се према овом 
критеријуму

Максималан број бодова који привредни субјект може 
остварити по основу критеријума од члана 22. до члана 25. 
овог Правилника износи 100 бодова.

Запошљавање нових радника

Члан 26.
(1) Послодавац за запошљавање радника са евиденције 
Завода за запошљавање - Биро Бијељина остварује 50 бодова. 
(2) Бодовање према критеријуму врста дјелатности, 
привредни субјект може остварити следећи број бодова и то:
Производне дјелатности ...............................................15 бодова
Услужне и друге дјелатности не бодују се према овом 
критеријуму

Самозапошљавање младих до 35 година

Члан 27.
(1) Самозапошљавање младих до 35 година ............. 50 бодова
(2) Бодовање пријаве за самозапошљавање младих бодује се 
и према критеријуму обављања регистоване дјелатности: 
Производне дјелатности ................................................20 бодова
Услужне и друге дјелатности не бодују се према овом 
критеријуму
(3) Максималан број бодова који привредни субјект може 
остварити по основу овог критеријума износи 70 бодова.

Члан 28.
У случају кад расположива средства нису довољна да се 
расподијеле у складу са условима из члана, 22.,23.,24.,25.,26 
и 27. овог Правилника, средства ће се додијелити до 
утрошка средстава према оствареном броју бодова на Листи 
а узимајући у обзир редослијед по коме су подносиоци 
пријава предали пријаву на јавни позив.  

Члан 29.
(1) Износ подстицајних средстава који се може одобрити 
појединачном привредном субјекту без обзира на износ 
остварних бодова, не може бити већи од износа 70% 
оправданих улагања на реализацији пројекта, који 
су документовани прилагањем фактура које гласе на 
подносиоца пријаве, у смислу члана 22. овог Правилника.
(2) Максималан износ подстицаја који се може додијелити 
привредном субјекту  износи до 10.000 КМ.
(3) Вриједност бода износи 100 КМ.
(4) Износ подстицаја по појединачном привредном 
субјекту утврђује се сходно оствареном броју бодова према 
критеријумима од члана 22. до члана 27. овог  Правилника. 
(5) Подстицаји који су расположиви за додјелу у одређеној 
буџетској години додјељују се привредним субјектима 
према редослиједу на утврђеној ранг листи, док средства 
не буду утрошена према условима и критеријумима из овог 
Правилника а узимајући у обзир редослијед по коме су 
подносиоци пријава предали пријаву на јавни позив. 
(6) Право првенства кориштења подстицаја имају привредни 
субјекти који се први пут пријављују за подстицајна средста 
у Агенцију, у случају кад имају исти број бодова са другим 
подносиоцима пријаве. 
(7) У случају да два или више подносилаца пријава имају исти 
број бодова на ранг листи предност ће се дати редослиједу 
приспјелих пријава.

Члан 30.
(1) Комисија почиње рад на поступку додјеле подстицаја 
утврђивањем благовремености, потпуности и допуштености 
пријава привредних субјеката на јавни позив;
(2) Комисија ће одбацити пријаву у случају ако је пријава:
1) Неблаговремена, а то подразумијева да је достављена 
изван рока за подношење;
2) Непотпуна, а то подразумијева да нису достављени 
пријавни образац и документи чије је подношење обавезно 
на начин како је прописано предметним јавним позивом и 
овим Правилником;
3) Недопуштена, а то подразумијева да је пријаву поднијело 
лице које не може бити корисник подстицаја;
4) Образац пријаве није попуњен у скаду са овим 
Правилником и предметним јавним  позивом.

Окончање поступка и додјеле подстицаја

Члан 31.
(1) На основу критеријума, бодова и испуњености услова 
утврђених предметним јавним позивов и овим Правилником 
Комисија утврђује Ранг листу (у даљем тексту: Листа). 
Вредновања пријављених привредних субјеката са износима 
подстицаја по појединачном привредном субјекту врши се у 
року од 30 дана од дана истека рока за подношење пријава;
(2) Листа се објављује на интерет страници https://agenci-
jamsp.com и огласној табли Агенције. Привредни субјекти 
имају право приговора на листу у року од три радна дана од 
дана њеног објављивања;
(3) Управни одбор у року од пет дана од пријема приговора 
писмено се изјашњава о основаности приговора;
(4) Приједлог одлуке о додјели подстицајних средстава са 
записником Комисија доставља директору;
(5) Директор Агенције уз сагласност Управног одбора у 
року који не може бити дужи од 30 дана од дана достављања 
Приједлога Одлуке о додјели подстицајних средстава доноси 
Одлуку која је коначна;
(6) Уколико након доношења Одлуке а прије потписивања 
уговора неки од учесника јавног позива коме су одобрена 
средства одустане од додијељених средстава, средства ће 
се додијелити следећем учеснику са Листе који испуњава 
услове јавног позива и овог Правилника.  



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 14 28. април 2023.

V – ЗАКЉУЧИВАЊЕ УГОВОРА И ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА

Члан 32.
Учесник Јавног позива коме су одобрена подстивајна 
средства (у даљем тексту: Корисник), прије закључивања 
уговора Агенцији доставља:
(1) Изјаву да опрему неће отуђити или дати другом 
привредном субјекту у закуп или на кориштење, најмање 12 
мјесеци од дана потписивања Уговора.
(2) Кад је подстицај додијељен послодавцу за запошљавање 
новог радника до потписивања Уговора о додјели подстицаја 
Корисник је дужан да достави доказ о заснивању радног 
односа за лице које запошљава: - Образац ПД3100 из Пореске 
управе о пријави радника, Уговор о раду на неодређено и 
потврду из Завода за запошљавање Филијала Бијељина да је 
лице било на евиденцији завода прије објављивања Јавног 
позива.
(3) Сви корисници подстицаја након преузимања Одлуке о 
додјели подстицаја дужни су да доставе:
а) Потврду из банке о отвореном жиро рачуну који је наведен 
у пријави за додјелу подстицаја као и доказ о ликвидности  у 
последњих 6 мјесеци. 
б) бланко потписану и овјерену мјеницу са потписаном 
мјеничном изјавом, као инструмент обезбјеђења поврата 
подстицаја у случају неиспуњења уговорених обавеза и 
ненамјенског утрошка средстава.
в) Изјаву о давању сагласности на одобрени износ 
подстицајних средстава.
г) Изјаву о давању сагласности за објављивање и кориштење 
личних података као резултата јавног позива.
(4) Уколико Корисник након преузимања Одлуке о 
додјели подстицаја у року од 15 дана не достави тражена 
документа из става. 1., 2. и 3. овог члана, сматрат ће се да 
је одустао од додијељеног подстицаја, а уговор неће бити 
потписан.

Члан 33.
На основу Одлуке о додјели подстицајних средстава, 
предметног јавног позива и овог Правилника Агенција ће 
закључити Уговор са Корисником подстицајних средстава 
којим се регулишу међусобна права и обавезе.

Члан 34.
(1) За одобрена подстицајна средства Агенција ће дати налог 
за исплату у року од 30 дана од дана потписивања уговора 
Одјељењу за финансије које врши коначан пренос средстава 
са рачуна Трезора Града Бијељина у корист Корисника на 
његов жиро рачун отворен код пословне банке.
(2) Прије исплате Агенција врши провјеру да ли је пословни 
рачун Корисника у блокади, у случају утврђене блокаде 
рачуна Агенција неће извршити уплату те се ослобађа 
обавезе исплате одобрених средстава. Агенција ће дописом 
обавијестити Корисника подстицаја о наведеном.
(3) Исплата подстицаја врши се сукцесивно према 
расположивим средствима.  Подстицајна средства су 
бесповратна и додјељују се корисницима у једнократном 
износу.

Члан 35.
(1) Уколико послодавац/корисник подстицаја за 
запошљавање радника, раскине радни однос са лицем које 
је запослио  по основу пројекта којим је конкурисао на јавни 
позив дужан је да под истим условима на основу којих је 
добио подстицај заснује радни однос са другим незапосленим 
лицем за преостало вријеме утврђено уговором.
(2) Корисник подстицаја за самозапошљавање дужан је да 
обавља регистровану дјелатност као основно занимање 
под условима јавног позива и по основу пројекта којим 
је конкурисао на јавни позив најмање 12 мјесеци од дана 

потписивања уговора.
(3) Корисник подстицаја за набавку основних средстава 
нема право отуђити или дати другом привредном субјекту 
у закуп или на кориштење најмање 12 мјесеци од дана 
потписивања уговора.
(4) Корисник подстицаја не може вршити измјене 
регистроване дјелатности а посебно: шифру и назив 
претежне дјелатности, врсту занимања и власничку 
структуру оснивача. 
(5) Уколико Корисник престане са обављањем дјелатности 
или ако дође до промјене околности под којима је додијељен 
подстицај дужан је да врати додијељена средства у цјелости.
(6) Корисник је дужан да у року од 15 дана обавијести 
Агенцију о свим насталим промјенама уколико до њих дође.

Члан 36.
Закључивањем уговора о додјели подстицаја, привредни 
субјект даје сагласност Агенцији да из уговора и цјелокупне 
документације поступка додјеле подстицаја користи и 
обрађује његове податке, у циљу утврђивања квалитетних 
мјера и програма подстицаја. 

Члан 37.
Кад Агенција организује обуке за привреднике, Корисници 
којима је додијељен подстицај у текућој години обавезни 
су; да се одазову на позив за обуку и кандидују свог 
представника да учествује у процесу обуке. 

VI – НАДЗОР НАД НАМЈЕНСКИМ КОРИШТЕЊЕМ 
ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА

Члан 38.
(1) Привредни субјекти – корисници подстицаја дужни су 
да Агенцији у сваком моменту омогуће контролу по основу 
пројекта којим су конкурисали на јавни позив и увид у сву 
потребну документацију.
(2) Корисник је обавезан да редовно измирује обавезе према 
запосленим радницима и пореске обавезе према Пореској 
управи Републике Српске.
(3) Дужан је да Агенцији доставља пореска увјерења о 
измиреним обавезама по основу доприноса и пореза и броју 
запослених радника. 
(4) Корисник пореска увјерења из претходног става Агенцији 
доставља два пута; шест мјесеци након потпосивања уговора 
и дванаест мјесеци након потписивања Уговора.
(5) Агенција може обављати контролу реализације пројекта 
путем посјета кориснику подстицаја у његовим пословним 
просторијама, разговором са ангажованим лицима, 
анкетирањем и сл.
(6) Ако се приликом контроле утврди ненамјенско 
трошење подстицаја,  да је опрема отуђена или дати другом 
привредном субјекту у закуп или ако корисник не дозволи 
контролу на начин прописан одредбама става 1., 2., 3. и 
става 4. овог члана, Агенција раскида уговор и тражи поврат 
додијељених средстава у цјелокупном износу. 
(7) У случају да корисник подстицаја не изврши поврат 
новчаних средстава, Агенција покреће поступак поврата 
уплаћених подстицаја судским поступком.
(8) Директор доноси рјешење којим задужује раднике 
Агенције да обаве контролу,  сачине записник о свакој 
извршеној контроли са анализом и ефектима подстицајне 
мјере, као и Годишњи извјештај о намјенском утрошку 
додијељених подстицаја.

Члан 39.
(1) Агенција обавјештава јавност о додјели подстицаја 
посредством интернет странице Агенције https://agencijam-
sp.com/, као и посредством средстава јавног информисања.



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 15

(2) Агенција подноси годишњи извјештај о раду са утрошком 
подстицајних средстава и ефектима додијељених подстицаја 
оснивачу Скупштини Града Бијељина.

Евиденција 

Члан 40. 
(1) Агенција води евиденцију о привредним субјектима који 
су остварили право на подстицај;
(2) Привредни субјекти који не испуне уговорне обавезе 
након додјеле подстицаја стављају се на посебну листу која 
ће се јавно објављивати на интернет страници Агенције 
и неће моћи остварити право на подстицај у наредном 
периоду. 

VII – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 41.
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи 
Правилник  о начину и условима кориштења подстицајних 
средстава за развој малих и средњих предузећа и 
предузетништва Развојне агенције Града Бијељина 
(„Службени гласник Гада Бијељина“ број: 7/22). 

Члан 42.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“, а  
биће објављен и на огласној табли Агенције.    

Број:  293 /23                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА

Бијељина,
Датум: 31. март 2023. године.               Младен Трифковић, с.р

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-14/23 од 28.02.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 261 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „ЈЕРМЕНСКА 28“ Бијељина, 
улица Јерменска број 28, Бијељина, са сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„ЈЕРМЕНСКА 28“ Бијељина, улица Јерменска број 28, 
Бијељина,  Регистарски лист број: 261.
Оснивачи: 14 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Младен Петровић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице је Озрен Ђурић.

Број:  02/3-372-14/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  28.02.2023. године                

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
Рјешења број 02/3-372-29/23 од 02.03.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском листу 
број: 359 упис регистрације Заједнице етажних власника 
„ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА 57А“ улица Димитрија 
Туцовића број 57а, Бијељина,  са сљедећим подацима:
                                            
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА 57А“ улица Димитрија 
Туцовића број 57а, Регистарски лист број: 359.
Оснивачи: 18 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Сузана Савић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.

Број:   02-3/372-29/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  02.03.2023. године                

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-28/23 од 07.02.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 210 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „ФИЛИПА ВИШЊИЋА 36“ 
Бијељина, улица Филипа Вишњића број 36, Бијељина, са 



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 16 28. април 2023.

сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „ФИЛИПА 
ВИШЊИЋА 36“ Бијељина, улица Филипа Вишњића број 36, 
Бијељина,  Регистарски лист број: 210.
Оснивачи: 30 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Мирослав Петровић, предсједник Управног 
одбора заједнице етажних власника, заступа заједницу 
самостално и без ограничења.
Ранији заступник заједнице је Срђан Абаџић.

Број:  02/3-372-28/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  07.03.2023. године               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-41/23 од 13.03.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 195 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „РАЧАНСКА 39“ Бијељина, 
улица Рачанска број 39, Бијељина, са сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „РАЧАНСКА 
39“ Бијељина, улица Рачанска број 39, Бијељина,  Регистарски 
лист број: 195
Оснивачи: 19 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Горана Бобић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице је Саша Мирић.

Број:  02/3-372-41/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  13.03.2023. године              

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
Рјешења број 02/3-372-42/23 од 13.03.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском листу 
број: 360 упис регистрације Заједнице етажних власника 
„РАЧАНСКА 69“ улица Рачанска број 69, Бијељина,  са 
сљедећим подацима:
                                            
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „РАЧАНСКА 
69“ улица Рачанска број 69, Регистарски лист број: 360.
Оснивачи: 45 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 

имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Данијела Бојић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.

Број:  02/3-372-42/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана: 13.03.2023. године               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-47/23 од  30.03.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 213 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „ПЕРЕ СТАНИЋА 8 ЛАМЕЛА 
1“ Бијељина, улица Пере Станића број 8 ламела 1, Бијељина, 
са сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „ПЕРЕ 
СТАНИЋА 8 ЛАМЕЛА 1“ Бијељина, улица Пере Станића 
број 8 ламела 1, Бијељина,  Регистарски лист број: 213
Оснивачи: 23 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Душко Васиљевић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице је Секула Дурић-.

Број:  02/3-372-47/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  30.03.2023. године              

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________
О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
Рјешења број 02/3-372-48/23 од 05.04.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском листу 
број: 361 упис регистрације Заједнице етажних власника 
„БРАНКА РАДИЧЕВИЋА 3“ улица Бранка Радичевића број 
3, Бијељина,  са сљедећим подацима:
                                            
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „БРАНКА 
РАДИЧЕВИЋА 3“ улица Бранка Радичевића број 3, 
Регистарски лист број: 361.
Оснивачи: 13 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Драгица Еркић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.

Број:  02/3-372-48/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана, 05.04.2023. године               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 17

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-49/23 од 06.04.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 334 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ 
ГАРДЕ 5“ Бијељина, улица Српске добровољачке гарде број 
5, Бијељина, са сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „СРПСКЕ 
ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ 5“ Бијељина, улица Српске 
добровољачке гарде број 5, Бијељина,  Регистарски лист 
број: 334.
Оснивачи: 22 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Горан Гајић, предсједник управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице Милош Ђокић.

Број:  02/3-372-49/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  06.04.2023.               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-51/23 од 12.04.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 38 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ 
ГАРДЕ 122/А“ Бијељина, улица Српске добровољачке гарде 
број 122 улаз А, Бијељина, са сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „СРПСКЕ 
ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ 122/А“ Бијељина, улица Српске 
добровољачке гарде број 122 улаз А, Бијељина,  Регистарски 
лист број: 38.
Оснивачи: 8 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Ивана Јосић Јеж, предсједник управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице Немања Јовановић.

Број:  02/3-372-51/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  12.04.2023.               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-53/23 од 12.04.2023. године, извршило 

је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број 205 упис промјене лица овлашћеног за заступање  
Заједнице етажних власника „ПРЕБИЛОВАЧКА 32“ 
Бијељина, улица Пребиловачка број 32, Бијељина, са 
сљедећим подацима:                  
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„ПРЕБИЛОВАЧКА 32“ Бијељина, улица Пребиловачка број 
32, Бијељина,  Регистарски лист број: 205.
Оснивачи: 24 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Илија Борковић, предсједник управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.
Ранији заступник заједнице Благоје Јовановић.

Број:  02/3-372-53/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана:  12.04.2023.               

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-50/23 од 05.04.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском 
листу број: 362 упис пререгистрације Заједнице етажних 
власника  „И.Г.КОВАЧИЋА 5“ улица Ивана Горана Ковачића 
број 5,  Бијељина,  са сљедећим подацима:                                         
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„И.Г.Ковачића 5“ улица Ивана Горана Ковачића број 5,  
Бијељина, Регистарски лист број: 362.
Оснивачи: 10 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 
некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Драгана Добријевић, предсједник Управног 
одбора заједнице етажних власника, заступа заједницу 
самостално и без ограничења.

Број:  02/3-372-50/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана: 18.04.2023. године             

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине Градске управе Града Бијељина на основу 
рјешења број 02/3-372-52/23 од 20.04.2023. године, извршило 
је у регистру заједница Града Бијељина, у регистарском листу 
број: 363 упис пререгистрације Заједнице етажних власника  
„ЂУРЕ ЈАКШИЋА 1“ улица Ђуре Јакшића број 1,  Бијељина,  
са сљедећим подацима:
Назив и сједиште: Заједница етажних власника „ЂУРЕ 
ЈАКШИЋА 1“ улица Ђуре Јакшића број 1,  Бијељина, 
Регистарски лист број: 363.
Оснивачи: 25 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање сопственим 



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 18 28. април 2023.

некретнинама или некретнинама узетим у закуп.  Заједница 
у правном промету иступа самостално  у оквиру своје 
дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном својом 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
Заступник: Винко Ђурић, предсједник Управног одбора 
заједнице етажних власника, заступа заједницу самостално 
и без ограничења.

Број:  02/3-372-52/23 СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА П.О. 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Бијељина,
Дана: 20.04.2023. године.              

Богдан Тадић,маст.инж.електр и 
рачунар, с.р.

___________________________________________________



Службени гласник Града Бијељина28. април 2023. Број 8 - страна 19

САДРЖАЈ
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА

О Д Л У К A..............................................................................1
о радном времену за Међународни празника рада и Дан 
побједе над фашизмом
О Д Л У К А..............................................................................1
о радном времену за Међународни празника рада и Дан 
побједе над фашизмом
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................2
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА  ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА 
ШИФРА: ДД-03/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................2
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
УСЛУГА ШИФРА: ПЉ-01/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................3
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
РАДОВА ШИФРА: ТВЈ -05/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................3
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
УСЛУГА ШИФРА: ЛЕР-03/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................4
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
РАДОВА ШИФРА:ОЗП-27/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................4
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
УСЛУГА ШИФРА: СГ-01/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................4
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
УСЛУГА ШИФРА: СКП-14(5 ЛОТОВА)/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................5
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  РОБА 
ШИФРА: ДД-02/23 
О  Д  Л  У  К  А .........................................................................6
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА  ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
РАДОВА ШИФРА: ДД-17/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................6
О  ПOKРЕТАЊУ  ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
РАДОВА ШИФРА:ОЗП-32/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................6
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКУА 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА број: 02-404-54/23 од 
04.04.2023.године ШИФРА: ОЗП – 23/23 
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................7
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА у поступку 
јавне набавке  ОЗП-22/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................7
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА у поступку 
јавне набавке  ЛЕР-06/23
О  Д  Л  У  К  А..........................................................................8
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА у поступку 
јавне набавке  ЛЕР-05/23
ОДЛУКА...................................................................................8
о именовању члана Комисије ван уговорног органа за 
провођење поступка јавне набавке Изградње ватрогасног 
дома III фаза
Р Ј Е Ш Е Њ Е ..........................................................................8
О ВРСТАМА И СТРУКТУРИ ЗАВРШНИХ 
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ РАДОВА КОЈИ ЋЕ СЕ 
ФИНАНСИРАТИ ИЗ БУЏЕТА  ГРАДА БИЈЕЉИНА У 
АКАДЕМСКОЈ 2022/2023. ГОДИНИ 
РЈЕШЕЊЕ.................................................................................9
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ
Р Ј Е Ш Е Њ Е...........................................................................9
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА КОРИШTЕЊА 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И 
СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА И ПРЕДУЗЕТНИШТВА
П Р А В И Л Н И К..................................................................9
о начину и условима кориштења подстицајних средстава 
за развој малих и средњих предузећа и предузетништва 

ОГЛАСИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ

О Г Л А С................................................................................15
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„ЈЕРМЕНСКА 28“ БИЈЕЉИНА, УЛИЦА ЈЕРМЕНСКА 
БРОЈ 28, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................15
О УПИСУ РЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА 57А“ УЛИЦА 
ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА БРОЈ 57А, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................15
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„ФИЛИПА ВИШЊИЋА 36“ БИЈЕЉИНА, УЛИЦА 
ФИЛИПА ВИШЊИЋА БРОЈ 36, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................16
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„РАЧАНСКА 39“ БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................16
О УПИСУ РЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „РАЧАНСКА 69“ УЛИЦА РАЧАНСКА БРОЈ 
69, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................16
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„ПЕРЕ СТАНИЋА 8 ЛАМЕЛА 1“ БИЈЕЉИНА, УЛИЦА 
ПЕРЕ СТАНИЋА БРОЈ 8 ЛАМЕЛА 1, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................16
О УПИСУ РЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „БРАНКА РАДИЧЕВИЋА 3“ УЛИЦА 
БРАНКА РАДИЧЕВИЋА БРОЈ 3, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................17
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ 5“ БИЈЕЉИНА, 
УЛИЦА СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ ВРОЈ 5, 
БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................17
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ 122/А“ БИЈЕЉИНА, 
УЛИЦА СРПСКЕ ДОБРОВОЉАЧКЕ ГАРДЕ БРОЈ 122 
УЛАЗ А, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................17
О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
„ПРЕБИЛОВАЧКА 32“ БИЈЕЉИНА, УЛИЦА 
ПРЕБИЛОВАЧКА БРОЈ 32, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................17
О УПИСУ ПРЕРЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „И.Г.КОВАЧИЋА 5“ УЛИЦА ИВАНА 
ГОРАНА КОВАЧИЋА БРОЈ 5, БИЈЕЉИНА
О Г Л А С................................................................................17
О УПИСУ ПРЕРЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „ЂУРЕ ЈАКШИЋА 1“УЛИЦА ЂУРЕ 
ЈАКШИЋА БРОЈ 1, БИЈЕЉИНА



Службени гласник Града БијељинаБрој 8 - страна 20 28. април 2023.

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: Графички студио “ПИКСЕЛ”
Филипа Вишњића 36/а
055 425 700

ТИРАЖ: 35 примјерака


